



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

— Där i mangelboden började det, säger Ingemar "Krulle" Carlsson och Torsten Rydberg.

Skidklubben firar 50

BOXHOLM

I tvättstugan böjdes brädlapparna till skidor efter att ha blivit mjuka i kokhett vatten. I mangelboden hölls det första mötet. När skidklubben startades i Boxholm för på dagen 50 år sedan fanns plastskidan inte ens i fantasins värld.

Ingemar "Krulle" Carlsson och Torsten Rydberg är två av flera Boxholmspensionärer som har varit medlemmar i klubben i alla år. De berättar att klubbstarten skedde efter det att några bybor i Flemminge hade ordnat en tävling.

— Efteråt kom Verner Stålhandske och Karl-Erik Wilzén hem till mig under en kafferast när de hade eftermiddagsskiftet på Flemmingeverket.

Det första förberedande mötet hölls i mangelboden bakom Solid, vilket var namnet på gamla Konsum i Flemminge.

Mangelboden var fullsmockad med folk och redan fyra dagar senare, 7 februari 1941, var föreningsbildandet ett faktum vid ett möte i Boxholms Folkets hus. Calle Mård satt ordförande vid båda mötena.

Vädrets makter spelade många gånger både skidarrangörer och tävlande ett spratt förr i tiden.

— Jag kommer ihåg en gång på 1950-talet när det var snöstorm en söndagsmorgon när vi hade stafettävling. I varenda klass kom förstasträckans åkare i en klump till målet. Ingen ville spåra . . . minns "Krulle".

Dåvarande cykelverkstaden i Grebo (området allde-

les väster om riksväg 32 vid Boxholms södra infart) var samlingspunkt för skidåkarna innan skidstugan byggdes.

Cykelverkstaden drevs av bröderna Erik och Calle Johansson. "Krulle" visar ett fotografi föreställande Calle från en tävling i Sya 1941, då temperaturen kröper till mer än 20 minusgrader, och kan inte låta bli att skratta.

— Han ser ut som en igloo med sin nerfällda lädermössa.

Utrustningen förr och nu går bara inte att jämföra, menar de båda skidklubbsveteranerna.

Ändå anser sig Torsten inte ha varit med om den riktiga "stenåldern".

— Sedan klubben startades har det nog alltid tävlingsåkts med riktiga bindningar.

KARL-JOHAN NORÉN